
25TJST 

 

２０２５年度 新中１生対象 スタート講座 
お手続きについて 

 

この度は、新中1生対象『スタート講座』にお申し込みいただき、誠にありがとうございます。まず、別途お送りした封筒に以下の手続書類
が同封されていることをご確認ください。同封されていない書類がございましたら、登録講座確認票に記載の教室までお電話にてお問い

合わせください。 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

　◇　登録講座確認票 
　◇　払込用紙・請求明細（現本科生以外の方に同封しています。） 
　◇　申込講座受講料一覧（現本科生の方のみに同封しています。） 
　◇　受講の手引き掲載サイトのご案内 

※現本科生…現在、Ｚ会の教室の本科をご受講中の方　 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

　・お申し込みの講座は登録講座確認票に記載されていますので、教室・日程・講座記号のご確認をお願いいたします。誤って記載されて 
　　いる場合は、至急ご連絡ください。 
　・各講座の記号・日程・時間帯については、下記WEBサイト、右記二次元コードよりご確認ください。 

【Ｚ会東大進学教室　新中1スタート講座　Webサイト】https://www.zkai.co.jp/juku/ikkan-tm-j1st/ 
　・会員番号は、Ｚ会の通信教育と共通です。 
　・規定の人数に満たない講座は、開講を見合わせる場合がございます。ご了承ください。 
 
 

　★受講特典：『2025年度スタート講座』をお申し込みいただくと… 
 

　・2025年度「本科１期４月度」ご入会の際に、入会金（17,000円）を5,000円割引いたします。 
　　スタート講座→春期講習と続けてご受講いただくと、2025年度本科１期４月度のご入会の際、 
　　入会金（17,000円）が全額免除となります。 
　　※再入会または継続受講の場合、入会金は不要です。 
　・2025年度春期講習を現本科生料金でご受講いただけます。 

 

《講座の追加・変更について／教材について》 

【講座の追加・変更について】 
講座の追加は随時承っています。日程変更を希望される場合は、受講講座の開講前日までに、受講教室までお申し出ください。定員に

空きがある講座への追加・変更が可能です。講座の削減・お申し込みの解約を希望される場合は、受講講座の実 
施日の前日までに、受講教室へお申し出ください。 
 

【教材について】 
当日授業内配布です。事前交付はありません。 
 
 

 

Ｚ会東大進学教室／Ｚ会進学教室大学受験部 
各教室窓口・電話受付時間 ＊１４：００～２１：００ 

 

※休室日は受付を行っておりませんので、ご了承ください。 
※休室日は各教室によって異なります。ご利用の教室までお問い合わせください。 

※季節講習期間中は受付時間が変更となります。ご利用の教室までお問い合わせください。 
 

　御茶ノ水教室 
　 

 
 
渋谷教室 

　新宿教室 
　池袋教室 

　葛西教室 
　立川教室 
　横浜教室 
　大宮教室 

【2025年3月15日（土）まで】 
〒101-0041　千代田区神田須田町 1-2-3 Ｚ会御茶ノ水ビル２Ｆ（本科休室・日曜日） 
【2025年3月18日（火）から】 
〒101-0062　千代田区神田駿河台2丁目1 ヒルクレスト御茶ノ水３F・４Ｆ（本科休室・日曜日） 
〒150-0002　渋谷区渋谷 1-15-21 ポーラ渋谷ビル９Ｆ（本科休室・日曜日） 
〒161-1501　新宿区西新宿 1-6-1 新宿エルタワー１Ｆ（本科休室・日曜日/月曜日） 
〒171-0022　豊島区南池袋 1-25-11 第15野萩ビル６Ｆ（本科休室・月曜日） 
〒134-0084　江戸川区東葛西 6-2-3 第三須三ビル６Ｆ（本科休室・木曜日） 
〒190-0012　立川市曙町1-18-2 一清ビルＢ１Ｆ（本科休室・日曜日/火曜日） 
〒221-0835　横浜市神奈川区鶴屋町 3-33-2 横浜鶴屋町ビル５Ｆ（本科休室・日曜日/火曜日） 
〒330-0844　さいたま市大宮区下町 2-16-1 ACROSSビル７Ｆ（本科休室・木曜日） 

 
☎ 03-5296-2828 
 
☎ 03-5296-2828 
☎ 03-5774-2828 
☎ 03-6258-5404 
☎ 03-5985-2828 
☎ 03-5878-0844 
☎ 042-595-9540 
☎ 045-313-2828 
☎ 048-650-5528 

 

＜個人情報の取り扱い＞ 
Ｚ会グループ企業は、お客様の個人情報を法令にしたがって安全かつ適切に取り扱います。「個人情報の取り扱いについて」はＺ会ｗｅｂサイト 
（https://www.zkai.co.jp/home/policy/educe/）に掲載しています。お申し込みにあたっては「個人情報の取り扱いについて」の内容にご同意ください。株式会社Ｚ会エデュースは、プライバシーマークを取得
しています（登録番号　第17003219号）。 

1 



25TJST 
 

◆クラス授業・受講上の注意◆ 
 

＊受講時は登録講座確認票をご携帯ください。 
＊使用教室は各教室の窓口や掲示板にてお知らせいたします。 
＊クラス授業を受講の際は、受講開始時間前に教室へお入りください。授業時に出欠を取ります。出欠表に氏名が記載されて 
　いない場合は、窓口にお申し出ください。原則として受講する際の座席（席順）は自由です。（一部の講座で座席指定のあ 
　る場合もあります） 
＊遅刻・早退・欠席の際は事前にご連絡ください。欠席分の教材は受講教室の窓口にてお受け取りください。 
＊講師への質問がある場合には、授業前後に直接講師室へお入りください。Ｚ会の教室では、講師に対してメール等での質問 
対応や教室外での指導を禁止しております。また受講生や保護者の方から講師への電話の取次ぎもお断りしています。 

＊学習相談・入試相談は、各教室の学習アドバイザーが、教室窓口またはお電話で承ります。 
＊受講当日は自習室のご利用が可能です。会員証・登録講座確認票は常時携帯してください。講習生は受講期間中のみ受講教　室の

自習室をご利用ください。現本科生は、受講期間・受講教室に関係なく、ご利用が可能です。自習室開放時間帯は、お 
　電話または窓口にてご確認ください。休室日は自習室を開放しません。 
＊館内でのスマートフォン・携帯電話のご使用はご遠慮ください。また授業中は電源をお切りください。 
＊館内での飲食は、各教室所定のスペースでお願いします。（授業時間中の教室・自習室では食事禁止です） 
＊授業時間中のカメラ・録音機器・ビデオカメラなどの使用は禁止します。 
＊授業中の受講生の呼び出し、電話の取り次ぎは、授業の妨げになりますので、お断りしています。（緊急時を除きます） 
＊防犯上の理由から、閉室時間を22:00といたします。 
＊講座が規定の人数に満たない場合は開講を見合わせる場合があります。 
 
 

◆持ち物・準備するもの◆ 
 

★使用する教材はすべて当日に配付いたします。 
 

英語：４線ノート、筆記用具、紙の英和辞書（以下、≪Ｚ会の教室が薦める中学生向け英和辞書≫参照） 
数学：ノート、筆記用具 

※中学平面図形導入（１ＭＳＢ）をご受講の方は、『定規・コンパス』も必ずご準備ください。 
 
 

◆新中１スタート講座の「英語」をご受講の皆さまへ◆ 
 

英語講座では、紙の英和辞書をお手元にご用意いただいた上でのご受講をお願いしております。まだ英和辞書をお持ちでない方は、今

後、英語学習を進める上で欠かせないものですので、この機会にご準備いただくことをお勧めします。 
 

≪Ｚ会の教室が薦める中学生向け英和辞書≫ 

書籍 レベル 特徴 

ニューホライズン 
英和辞典　第9版 
（東京書籍） 

初級 【長所】初学者向けの辞書の中でも充実している辞書。2020年改訂。 
【短所】掲載語彙数が少ないので中2～3で中上級者向けの辞書に買い替えが必要。 

ベーシックジーニアス 
英和辞典　第3版 
（大修館書店） 

中級 

【長所】高校生に広く使われている「ジーニアス英和辞典」のベーシック版。 
2024年に改訂。 

【短所】高校卒業範囲までカバーしているため、英語を初めて勉強する方には 
やや難しく思われる可能性がある。 

スーパー・アンカー 
英和辞典　第5版新装版 
（学研プラス） 

上級 

【長所】イラストや図の活用で紙面が見やすい。基本用語の説明が充実してい 
る。2021年新装版発刊。 

【短所】高校の授業～大学入試レベルまでをカバー。初めて英語を学習する方に 
とっては難易度が高く、使いづらく感じる可能性がある。 

 

ただし、どの書籍も必ず書店で実物を手に取り、内容を見てから購入するようにしてください。ご自分にとって一番使いやすいと判断され

たものをお選びいただくことをお勧めします。また、お通いになる中学校で購入する辞書を指定される場合もありますので、その点は事前

にご確認くださいますよう、よろしくお願いいたします。 
ご不明な点などありましたら各教室までお問い合わせください。 
 
 

2 



25TJST 
 
 

◆受講料のお支払いについて◆ 
 

■現在Z会の教室本科をご受講されていない方 
受講料は、同封のZ会専用払込用紙をご利用のうえ、払込用紙に印字されている納入期限までに下記のいずれかの方法でご送金ください。ご送金
の際には、同封の登録講座確認票・払込用紙に印字されている請求明細にて登録講座・金額をご確認ください。 
 

 

　①ゆうちょ銀行（郵便局）でご送金 
　　お届けした払込用紙でご送金ください。払込機能付ATMをご利用の場合、「払込用紙」を挿入の上、現金または口座からご送金ください。 
　②コンビニエンスストアでご送金 
　　お届けした払込用紙で、セブン-イレブン、ファミリーマート、ローソン、ミニストップのいずれかよりご送金ください。 
 

Ｚ会専用払込用紙は①・②以外でのお取り扱いはできません。また、Ｚ会の教室窓口でのお支払いは承っておりません。払込用紙
を使用しない「電信振替（口座間送金）」「インターネット送金」には対応しておりません。お手数ですがＺ会よりお届けした払込用紙
にてご送金ください。 

※受領証が領収書の代わりとなります。受講料ご送金の確認のため、お電話を差し上げる場合があります。受領証は必ず１年間は保管して 
　ください。 

 
 

◇​払込手数料について（払込手数料はお客様のご負担とさせていただきます）　　　　　　　　2025年1月現在 
口座からの送金・現金 払込手数料 

ゆうちょ銀行 
窓口 5万円未満；122円、5万円以上；336円 

ATM 5万円未満；71円、5万円以上；285円、10万円以上；不可 

セブン－イレブン 1万円未満；110円、5万円未満；220円、5万円以上；440円、30万円以上；不可 

ファミリーマート 
ローソン 
ミニストップ 

1万円未満；110円、5万円未満；220円、5万円以上；550円、30万円以上；不可 

※​ 口座からの送金は、通帳・カードをご利用の場合です。 
※​ 金額訂正された払込用紙は、コンビニエンスストアではご利用いただくことができません。ゆうちょ銀行（郵便局）でご利用ください（機械で読み取れ

ない払込用紙を使用する場合は、上記の窓口払込手数料に追加料金がかかりますのでご注意ください）。 
※​ ゆうちょ銀行（郵便局）からの送金の場合、10万円を超える送金は身元確認書類の提示が必要です。 
※​ ご送金いただいてからＺ会にてご入金が確認できるまで4～5日かかります。 
※​ 上記の払込手数料は変更となる場合がございます。 
 
■口座引落のお手続きが完了されていて、支払方法「口座引落」でお申し込みされた方 
受講料は、ご登録いただいている金融機関より下記＜請求スケジュール＞日程にて口座引落いたします。引落予定日の1週間前に引落確認はがき
をお送りしますので、引落金額・引落予定日をご確認ください。引落予定日前日までに、Ｚ会にご登録いただいている金融機関口座にご入金くださ

い。 
※上記引落予定日にご指定の金融機関口座が残高不足の場合、再引落はいたしません。後日払込用紙をお送りいたします。 
※受領証は発行いたしません。通帳の記載にてご確認ください。（領収書をご希望の場合はお申し出ください） 

 
■現在Ｚ会の教室本科生で、今まで払込用紙でのお支払いの方、口座引落のお手続きをまだお取りでない方 
Ｚ会よりお送りする専用払込用紙をご利用の上、払込用紙に印字されている納入期限までに、ゆうちょ銀行（郵便局）・コンビニエンスストアにてご送

金ください。ご送金の前には、払込用紙に記載の『請求明細』にて登録講座・金額をご確認ください。ご不明な点は、ご送金前にお問い合わせくださ

い。 
※受領証が領収書の代わりとなります。受領証は必ず1年間は保管してください。 

 

　　＜本科生：請求スケジュール＞ 

申込時期 請求確定日 
（引落金額確定日） 引落予定日 請求書発行予定日 

～2月10日（月） 2月11日（火・祝） 2月27日（木） 2月中旬 

2月11日（火・祝）～3月10日（月） 3月11日（火） 3月27日（木） 3月中旬 

3月11日（火）～ 4月11日（金） 4月28日（月） 4月中旬 

 
 
 
 
 

3 



25TJST 

◆お手続きについて◆ 
 

１、講座の変更・削減・解約 
講座の変更・削減・解約は、下記の変更解約締切日までに受講教室へご連絡ください。講座の種類・受講形態によって締切日が異なり

ますのでご注意ください。受講講座の開講当日、あるいは開講後の削減・解約は承ることができません。その場合はお申し込みい

ただいた講座の受講料を申し受けます。 
※講座の追加・変更は、講座の定員に空きがある場合のみ承ります。 
※電話・窓口・Web申込フォームでお申し込みいただくと、受講講座のお席を確保した状態となります。受講料のお支払い 
がない場合も（受講料納入期限後も）自動的に解約とはなりません。解約を希望される場合は、締切日までにご連絡ください。 

 

変更解約締切日 

授業日前日まで  
 

 
 

２、定員に達している締切講座へのキャンセル待ち 
締切講座（定員に達している講座）の受講をご希望の場合に、キャンセル待ちとして登録することができます。複数の同一講座へのキャ

ンセル待ちも可能です。キャンセル待ちをご希望の場合は、受講教室の電話・窓口でお申し込みください。定員に空きができ次第、ご連

絡いたします。 
 

３、授業の中止について 
都合により、代講または休講とする場合があります。なお、台風・地震・大雪等の自然災害や交通機関の事故等の影響によって、休講・

授業中断となった際は、受講料等の責任は負いかねます。以下の『緊急時のご連絡について』もご確認ください。 
 
 
 
 

◆緊急時のご連絡について（首都圏）◆ 
 
災害・大雪・台風などの緊急時の授業実施につきましては、Ｚ会東大進学教室／Ｚ会進学教室大学受験部のWebサイトのトップ画面「イ
ンフォメーション」に【重要なお知らせ】として掲載します。必ずご確認いただきますようお願いいたします。 
スタート講座の実施につきましては、状況により変更となる場合がございます。最新の情報は下記Webサイトの「インフォメーション」をご
確認ください。 
 

◇　Ｚ会東大進学教室／Ｚ会進学教室大学受験部　Webサイト　◇ 

https://www.zkai.co.jp/juku/high-tm/ 
　※確認する際は、更新もしくは再読み込みをしていただきますようお願いいたします。 
　 
 
 
 

4 


